МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 20 марта 2024 года                                                                                    № 46-ОД
станица Старощербиновская

О профилактике детского травматизма

на объектах железнодорожного транспорта

На основании письма управления образования администрации  муници-

пального образования Щербиновский район  от 20.марта 2024 года № 11-17-

135/24 «О профилактике травматизма», в целях повышения эффективности

проводимой работы по профилактике детского травматизма на объектах желез-

нодорожного транспорта, в связи с предстоящими весенними каникулами,

п р и к а з ы в а ю :

1. Унярха Маргарите Евгеньевне, заместителю директора по УВР:

-  организовать до 28 апреля 2024 года и проконтролировать проведение

на спортивных отделениях тренерами – преподавателями инструктажей и бесед

по профилактике детского травматизма на объектах железнодорожного транс-

порта;

 - разместить на информационных стендах учреждения и на официальном

сайте организации  агитационную информацию по неукоснительному соблюде-

нию правил поведения на объектах железнодорожного транспорта, памятки по

всем видам безопасности и номера телефонов экстренных служб;

- разместить отчет о проведенных мероприятиях.

2. Тренерам – преподавателям на спортивных отделениях внести в план

воспитательной работы и провести с обучающимися:

- беседы, просмотр видеороликов на тему «Правила поведения на объек-

тах железнодорожного транспорта»;

- провести инструктажи на тему «Правила поведения на объектах желез-

нодорожного транспорта» с заведением записи об ознакомлении в групповые

журналы;

- провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля

над детьми вне учебно-воспитательного процесса, о недопустимости нахожде-

ния несовершеннолетних в зоне повышенной опасности – железной дороге;

- при организационной перевозке групп детей автомобильным транспор-

том строго соблюдать требования «Правил организационной перевозки групп

детей» согласно Постановлению Правительства РФ от 17.12.2013 года № 1177

«Об утверждении Правил организационной перевозки группы детей автобуса-

ми»;

- при организационной перевозке групп детей железнодорожным транс-

портом строго соблюдать требования постановления Главного государственно-

го санитарного врача РФ от 21.01.2014 года «Об утверждении СП 2.5.3157-14

«Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным

транспортом организационных групп детей».

3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                          Н.Г. Федотова

ОТЧЕТ

О проведении мероприятий в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

по профилактике детского травматизма

на объектах железнодорожного транспорта

 В  целях повышения эффективности проводимой работы по профилакти-

ке детского травматизма на объектах железнодорожного транспорта, в связи с

предстоящими весенними каникулами, на основании письма управления обра-

зования администрации  муниципального образования Щербиновский район  от

20.марта 2024 года № 11-17-135/24 «О профилактике травматизма», муници-

пальным бюджетным  учреждением дополнительного образования спортивная

школа «Лидер»  муниципального образования Щербиновский район (далее –

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР) проведена следующая работа:

 1. Утвержден Приказ от 20.03.2024 года № 46/1-ОД «О проведении меро-

приятий в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР по профилактике детского травматиз-

ма на объектах железнодорожного транспорта»;

2. На информационных стендах учреждения и на официальном сайте ор-

ганизации  размещена агитационная  информацию по неукоснительному со-

блюдению правил поведения на объектах железнодорожного транспорта, па-

мятки по всем видам безопасности, номера телефонов экстренных служб, отчет

о проведенных мероприятий.

3. Тренерами – преподавателями на спортивных отделениях (по плану

каждого тренера – преподавателя на спортивном отделении) внесены в план

воспитательной работы и проведены с обучающимися:

- беседы, просмотр видеороликов на тему «Правила поведения на объек-

тах железнодорожного транспорта»;

- проведены года инструктажи на тему «Правила поведения на объектах

железнодорожного транспорта» с заведением записи об ознакомлении в груп-

повые журналы;

- проведена разъяснительная работа с родителями об усилении контроля

над детьми вне учебно-воспитательного процесса, о недопустимости нахожде-

ния несовершеннолетних в зоне повышенной опасности – железной дороге.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова

ИНСТРУКТАЖ С ОБУЧАЮЩИМИСЯ – БЕСЕДЫ С РОДИТЕЛЯМИ